
















UZASADNIENIE 

 

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 45 ust. 2 

ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu Wojskowego 

oraz Służby Wywiadu Wojskowego (Dz. U. z 2017 r. poz. 861) i określa wysokość i warunki 

przyznawania funkcjonariuszom Służby Wywiadu Wojskowego równoważnika pieniężnego w 

zamian za umundurowanie oraz kwoty na zakup ubrania typu cywilnego w zamian za 

umundurowanie, a także terminy wypłaty tego równoważnika. 

W chwili obecnej przedmiotowe kwestie reguluje rozporządzenie Ministra Obrony 

Narodowej z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie przyznawania funkcjonariuszom Służby 

Wywiadu Wojskowego równoważnika pieniężnego oraz kwoty na zakup ubrania typu cywilnego w 

zamian za umundurowanie (Dz. U. Nr 40, poz. 256). 

Zasadniczymi zmianami przewidzianymi w projekcie rozporządzenia są nowe wyższe 

kwoty równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie oraz kwoty na zakup ubrania 

typu cywilnego w zamian za umundurowanie. 

Równoważnik pieniężny w zamian za umundurowanie otrzymują corocznie 

funkcjonariusze Służby Wywiadu Wojskowego pełniący służbę w SWW. Z uwagi na fakt, że w 

Służbie Wywiadu Wojskowego nie wydaje się w naturze funkcjonariuszom przedmiotów 

umundurowania, z wyjątkiem przedmiotów wchodzących w skład ubioru polowego, celem 

wypłacania tego równoważnika jest zapewnienie funkcjonariuszom możliwości nabycia 

przedmiotów wchodzących w skład pozostałych ubiorów przysługującego im umundurowania 

(wieczorowego, galowego, wyjściowego i służbowego) we własnym zakresie. Kwoty tego 

równoważnika nie były zmieniane od momentu wydania rozporządzenia w 2007 r. Oblicza się, że 

skutki finansowe wprowadzenia nowych kwot równoważników pieniężnych w zamian za 

umundurowanie, według stanu na dzień opracowania projektu, wyniosą 115.111,63 zł w skali 

roku.  

Kwotę na zakup ubrania typu cywilnego w zamian za umundurowanie otrzymują 

natomiast corocznie funkcjonariusze Służby Wywiadu Wojskowego oddelegowani do 

wykonywania zadań służbowych poza Służbą. W chwili obecnej wynosi ona 1.705,00 zł. 

Proponuje się, aby kwota ta wzrosła do wysokości 2.346,37 zł, co oznacza wzrost o 641,37 zł 

rocznie na 1 funkcjonariusza. Zakładając, że oddelegowanych do wykonywania zadań 

służbowych poza Służbę średnio w roku kalendarzowym pozostaje 100 funkcjonariuszy, wzrost 



ten oznacza kwotę 64.137,00 zł skutków finansowych dla budżetu Służby. 

Wspomniane skutki finansowe wprowadzenia projektowanych zmian zostaną pokryte ze 

środków finansowych Służby przewidzianych w chwili obecnej w budżecie państwa w części 29 

– Obrona narodowa. W związku z tym Służba Wywiadu Wojskowego nie będzie występowała o 

przyznanie jej dodatkowych środków budżetowych, także w kolejnych latach kalendarzowych. 

Jednocześnie proponuje się w projektowanym rozporządzeniu zrównanie roku 

zaopatrzeniowego z rokiem kalendarzowym (1 stycznia – 31 grudnia), co także byłoby 

konsekwencją zmian w tym zakresie wprowadzonych z początkiem 2015 r. w odniesieniu do 

żołnierzy zawodowych. Zmiana ta pozwoliłaby na zaopatrywanie w elementy umundurowania i 

świadczenia związane z umundurowaniem funkcjonariuszy Służby jak i żołnierzy zawodowych 

wyznaczonych na stanowiska służbowe w Służbie Wywiadu Wojskowego w tych samych 

okresach zaopatrzeniowych (rozliczeniowych), a w konsekwencji na jednolite liczenie okresów 

używalności poszczególnych przedmiotów wchodzących w skład umundurowania.  

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U.  poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej i nie wymaga 

przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej, celem uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia projektu. 

Ocena Skutków Regulacji projektu nie była dokonywana w trybie § 32 – Regulaminu 

pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1004 i 1204), lecz w trybie § 42 ust. 1 pkt 1 

Regulaminu. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn.zm.) projekt rozporządzenia został udostępniony w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Rządowego Centrum Legislacji.  

Przedmiotowa regulacja nie wywiera wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, 

małych i średnich przedsiębiorców.  

Za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 



Załączniki do rozporządzenia  

Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. poz. …) 

 

załącznik nr 1 

 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO W ZAMIAN 

ZA UMUNDUROWANIE 
 

L. p.: Wyszczególnienie: 

Wysokość równoważnika 

(w zł) 

dla mężczyzn: dla kobiet: 

1 2 4 5 

1 generał brygady 4.363,00 4.460,00 

2 pułkownik, podpułkownik, major 2.618,00 2.887,00 

3 kapitan, porucznik, podporucznik 2.567,00 2.837,00 

4 chorąży 2.576,00 2.845,00 

5 podoficer 2.521,00 2.789,00 

6 starszy szeregowy, szeregowy 2.431,00 2.703,00 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

załącznik nr 2 

 

WYSOKOŚĆ KWOTY NA ZAKUP UBRANIA TYPU CYWILNEGO W ZAMIAN ZA 

UMUNDUROWANIE 
 

L. p.: 

 

 

 

 

 

Nazwa przedmiotu: 

 

 

 

 

 

Jm: 

 

Funkcjonariusz – mężczyzna/kobieta 

 

C
en

a 
je

d
n
o
st

k
o
w

a 

(w
 z

ł)
: 

Il
o
ść

: 

O
k
re

s 
u
ży

w
al

n
o
śc

i 

(w
 l

at
ac

h
):

 

R
o
cz

n
a 

st
aw

k
a 

ró
w

n
o
w

aż
n
ik

a
 

(w
 z

ł)
: 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Czapka zimowa cywilna szt. 34,21 1 3 11,40 

2 Kurtka ocieplana szt. 400,00 1 3 133,33 

3 Płaszcz letni szt. 241,00 1 3 80,33 

4 Garnitur/garsonka kpl. 893,00 3 2 1339,50 

5 Koszula szt. 64,14 3 1 192,42 

6 Sweter szt. 129,25 1 2 64,63 

7 Krawat/muszka szt. 34,59 2 1 69,18 

8 Buty zimowe para 207,00 1 2 103,50 

9 Półbuty para 270,00 1 1 270,00 

10 Szalik szt. 29,50 1 2 14,75 

11 Rękawiczki zimowe para 75,00 1 3 25,00 

12 Pasek skórzany do spodni szt. 36,50 1 6 5,93 

13 Skarpetki letnie cywilne/rajstopy para 9,10 4 1 36,40 

RAZEM 2.346,37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


